


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
							
PROJETO: PAVIMENTAÇÃO COM BLOCO							
OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM BLOCO							
LOCAL: RUA MAXIMINIANO TUPINAMBÁ DA COSTA E AVENIDA BENTO GONÇALVES							
ÁREA BLOCO UNISTEIN: 666,03 m <sup>2</sup>							
PAVIMENTAÇÃO COM BLOCO UNISTEIN NA RUA MAXIMINIANO TUPINAMBÁ DA COSTA E AVENIDA BENTO GONÇALVES							
ITEM	COD.SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Unit. com BDI	Valor Total com BDI
<b>1</b>		<b>Placa de Obra</b>					
1.1	74209/001	Placa de Obra em chapa de aço galvanizado (aquisição e assentamento)	m <sup>2</sup>	2,20	232,65	R\$ 258,47	R\$ 568,63
<b>2</b>		<b>Pavimentação em blocos de concreto Unistein</b>					<b>R\$ 31.969,44</b>
2.1		Pavimentação em blocos de concreto tipo Unistein, espessura 8,0 cm, FCK 35MPA, assentados sobre colchão de areia	m <sup>2</sup>	666,03	R\$ 43,20	R\$ 48,00	R\$ 31.969,44
<b>3</b>		<b>Meio - Fio de Concreto</b>					
3.1	73789/002	Colocação de Meio - Fio	m	76,86	R\$ 50,98	R\$ 56,64	R\$ 4.353,35
3.2	85335	Retirada de Meio - Fio	m	24,02	R\$ 5,55	R\$ 6,17	R\$ 148,20
3.3		Realocação de Meio - Fio	m	24,02	R\$ 5,55	R\$ 6,17	R\$ 148,20
3.4	83693	Caição de Meio - Fio	m <sup>2</sup>	23,53	R\$ 2,47	R\$ 2,74	R\$ 64,47
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>						<b>R\$</b>	<b>37.252,29</b>
Valores Tabela SINAPI - Base OUTUBRO 2015							
BDI UTILIZADO – 11,10%							

Tipo de execução:	Indireta (empreitada global)
ART nº:	

Data:  
Dezembro de 2015

Arq. Miriam Gonçalves - CAU A56282-3  
Secretária de Coordenação e Planejamento

Arq. Milton Marcolin - CAU A21132-0  
Responsável Técnico